- 1 -

                       令和２年（２０２０年）２月２０日

  ２年２組保護者の皆様

                                           札幌市立篠路中学校

                                           校長  飯間 博幸

インフルエンザ様疾患等による学級閉鎖のお知らせ

 皆様には日頃より、本校の教育につきましてご理解とご協力をいただき、心より感謝申し

あげます。

  さて、本日のかぜ調査の結果、２年２組はインフルエンザ様疾患による欠席者が多く、ま

た、登校した生徒のかぜ罹患率も高いため、定められた基準に照らし合せ、関係機関と相談

の結果、本日より２月２４日（月）まで、学級閉鎖の措置を取ることといたしました。

 つきましては、下記留意事項をご確認の上、お子様の体調の回復と静養にご協力ください

ますようお願い申し上げます。

記

  １ 対象学級    ２年２組 ３５名

    ２ 臨時休業措置  学級閉鎖 ４日間

  ３ 休業期間    令和２年２月２１日（金）～２月２４日（月）まで

    ４ 留意事項

・ 登校再開は２月２５日（火）からとなります。

・ 学級閉鎖の期間中は、現在症状のないお子様についても、外出を控え、自宅で休養

をとらせてください。また、塾や習い事など、人の集まるところに行くことはでき

るだけ控えさせてください。部活動についても２月２１日（金）～２月２４日（月）

は参加することはできません。

・ 発熱や咳、のどの痛み等、インフルエンザのような症状が現れた際には、すみやか

に医療機関で受診し、インフルエンザと診断された場合は学校へ連絡をお願いしま

す。

     ※個別のご相談やお問い合わせは、学校へご連絡ください。

                              （篠路中学校 ７７１ー２８１０ 教頭：山口）